Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

муниципального образования город Краснодар

«Центр развития ребёнка – детский сад № 8»

П Р И К А З

От 01.04.2024                            г. Краснодар                              № 181-О

О внесении изменений в приказ от 16.07.2020 № 236 «О внесении

изменений в приказ от 11.08.2016 № 261 «Об утверждении Правил приёма

на обучение по образовательным программам дошкольного образования

в МБДОУ МО г. Краснодар «Центр - детский сад № 8»

В соответствии с приказом Минпросвещения России от 23.01.2023 № 50

«О внесении изменений в Порядок приема на обучение по образовательным

программам дошкольного образования, утвержденного приказом Министерства

просвещения Российской Федерации от 15 мая 2020 г. № 236»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В Правилах приёма на обучение по образовательным программам до-

школьного образования в МБДОУ МО г. Краснодар «Центр - детский сад № 8»,

утвержденные приказом от 11.08.2016 № 261 «Об утверждении Правил приёма

на обучение по образовательным программам дошкольного образования в

МБДОУ МО г. Краснодар «Центр - детский сад № 8»:

1.1.  Изложить абзац третий пункта 5 раздела «Общие положения» в сле-

дующей редакции:

«Ребенок, в том числе усыновленный (удочеренный) или находящийся под

опекой или попечительством в семье, включая приемную семью либо в случа-

ях, предусмотренных законами субъектов Российской Федерации, патронатную

семью, имеет право преимущественного приема на обучение по основным об-

ще-образовательным программам в государственную или муниципальную об-

разовательную организацию, в которой обучаются его брат и (или) сестра (пол-

нородные и неполнородные, усыновленные (удочеренные), дети, опекунами

(попечителями) которых являются родители (законные представители) этого

ребенка, или дети, родителями (законными представителями) которых являют-

ся опекуны (попечители) этого ребенка.».

1.2. Изложить строку 3 третьего абзаца пункта 17 раздела «Правила прие-

ма» в следующей редакции:

« в) реквизиты свидетельства о рождении ребенка или выписка из Единого

государственного реестра записей актов гражданского состояния, содержащую

реквизиты записи акта о рождении ребенка;».

2

1.3. Изложить абзац шестой пункта 18 раздела «Правила приема» в сле-

дующей редакции:

«Для приема родители (законные представители) ребенка дополнительно

предъявляют в Организацию свидетельство о рождении ребенка или выписку

из Единого государственного реестра записей актов гражданского состояния,

содержащую реквизиты записи акта о рождении ребенка или для иностранных

граждан и лиц без гражданства - документ(-ы), удостоверяющий(е) личность

ребенка и подтверждающий(е) законность представления прав ребенка.».

1.4. Изложить строку 4 первого абзаца пункта 33 раздела «Ведение доку-

ментации» в следующей редакции:

«- копия свидетельства о рождении ребёнка или выписка из Единого госу-

дарственного реестра записей актов гражданского состояния, содержащую рек-

визиты записи акта о рождении ребенка;».

1.5. Дополнить приложения № 1, 2, 3 к приказу МБДОУ МО г. Краснодар

«Центр – детский сад № 8» от 11.08.2016 № 236 «Об утверждении Правил

приёма на обучение по образовательным программам дошкольного образова-

ния в МБДОУ МО г. Краснодар «Центр - детский сад № 8» к фразе

«…свидетельства о рождении ребёнка» следующим текстом:

«или выписку из Единого государственного реестра записей актов граж-

данского состояния, содержащую реквизиты записи акта о рождении ребенка.».

2. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания и распростра-

няет действия на отношения, возникшие с 01.04.2024 года.

3. Разместить вышеуказанные изменения Правил приёма на обучение по

образовательным программам дошкольного образования в МБДОУ МО г.

Краснодар «Центр - детский сад № 8» на сайте ДОО 01.04.2024 воспитателю

Гущиной И.Г.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                              О.А.Щипелева

3